PAGE
1

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2014 года                                                               №_______
Об установлении границы территории
объекта культурного наследия федерального значения
Памятник Петру I по модели ск. М.М. Антокольского, бронза
В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.      № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:
1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального значения Памятник Петру I по модели ск. М.М. Антокольского, бронза, расположенного по адресу: Мгинский район, г. Петрокрепость (уточнённый адрес: Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Новоладожский канал, в районе пристани), поставленного на государственную охрану Постановлением СМ РСФСР № 1327 от 30.08.1960 г., согласно приложению 1 на 2 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя  начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия Лазареву Г.Е.

Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ _____________ 2014 № _____

Граница территории

объекта культурного  наследия федерального значения

Памятник Петру I по модели ск. М.М. Антокольского, бронза, 1957 г.,

расположенного по адресу:

 Мгинский район, г. Петрокрепость

(уточнённый адрес: Ленинградская область, г. Шлиссельбург, Новоладожский канал, в районе пристани)
[image: image2.jpg]NMPOEKT 30H OXPAHBbI - AKTYANTU3ALIUA OAHHbBIX U ONPEAENEHUE MPAHUL TEPPUTOPUNA
OBBEKTOB KYINbTYPHOIO HACINEAUA B UCTOPUYECKOM NOCENEHUN WNUCCENbBYPI

\\\\\\\\ CXEMA IT'PAHNL TEPPUTOPUA
OBbEKTA KYJIbTYPHOIO HACJ1IEOQUA
®EJEPAJIbHOIO 3HAYEHUA:
"MAMATHUK METPY I"

YCNOBHbLIE OBO03HAYEHWA:

'PAHNLbI TEPPUTOPUN

*5 OBO3HAYEHWE XAPAKTEPHOW TOYKM IPAHULbI TEPPUTOPUU

\/ . OBBLEKT KYNLTYPHOIO HACTEANS
] O

KOOPAOMHATbLI NOBOPOTHbLIX TOYEK
FPAHUL TEPPUTOPUN OB BEKTA KYJIbTYPHOIO HACJIEQOUA
MO AOPECY I.NETPOKPENOCTb

Ne
S——— Koopaunnara X Koopawnnata Y
1 153665.5456 95806.8652
2 153664.4218 95812.8914
3 153658.6809 95811.9047
4 153659.8470 95805.7825
Mnowaab Tepputopun = 0.003 I'a
AKTYATBALIMA JAHHBIX W OTIPEQENEHNE
HormkrocTs Dammnus Mopnucy IPAHNL TEPPUTOPWIA OB LEKTOB KYJILTYPHOMO U SrEeo21S
Pyk. npoekta | Kysbmun B.B. it ﬁ}%@gﬁ@?ﬁ HEESESI Cxema 3 I M-1:500
I.NETPOKPENOCTbL 000
rn Cokonosa T.A. APXITEICIRHD:
ApxutekTop ChicoeBa A.C. PECTABPALIMOHHASA
FPARNLBLI TEPPUTOPUN OBBEKTA MACTEPCKASRA
"Kno”

Условные обозначения:

 -         Граница территории объекта культурного наследия

          Памятник Петру I по модели ск. М.М. Антокольского, бронза, 1957 г.
Опорные поворотные точки территории

S = 0,003 Га.

	№

опорной

точки
	Координата

Х
	Координата

У

	1
	153665.5456
	95806.8652

	2
	153664.4218
	95812.8914

	3
	153658.6809
	95811.9047

	4
	153659.8470
	95805.7825

	1
	153665.5456
	95806.8652

Описание границ территории

 От точки 1 до точки 2 на север – 6,1 м, от точки 2 до точки 3 на запад – 5,8 м, от точки 3 до точки 4 на юг – 6,2 м, от точки 4 к точке 1 на восток – 5,8 м.